

## NSIA BANQUE COTE D'IVOIRE, ADHERENT AU FONDS DE GARANTIE DES DEPOTS ET DE RESOLUTION DANS L'UNION MONETAIRE OUEST AFRICAIN (FGDR-UMOA)

Abidjan, le 21 octobre 2024 - NSIA Banque CI filiale du Groupe panafricain NSIA, réaffirme son engagement envers ses clients en adhérant au Fonds de Garantie des Dépôts et de Résolution de l'Union Monétaire Ouest-Africaine (FGDR-UMOA).

NSIA Banque CI a adhéré au Fonds de Garantie de l'UMOA, une initiative de la Banque Centrale des États de l'Afrique de l'Ouest. Ce fonds vise à protéger les dépôts des clients des banques membres en cas de difficultés financières, garantissant ainsi leurs avoirs jusqu'à un certain montant par client et par banque.

Les types de dépôts éligibles comprennent notamment les dépôts à vue, les comptes sur livrets et plans d'épargne, le solde créditeur des comptes courants ou des comptes ordinaires, les dépôts de garantie lorsqu'ils deviennent exigibles, ainsi que toute autre somme due à la clientèle au titre des opérations bancaires en cours au jour de l'arrêté des comptes.

Monsieur Léonce Yacé, Directeur Général de NSIA Banque CI, a souligné: « En rejoignant ce fonds, NSIA Banque CI affirme son engagement pour la transparence et la responsabilité, renforçant ainsi la confiance et la sérénité de ses clients. Nous nous engageons à maintenir la qualité de nos services et à assurer la sécurité de leurs dépôts. Nous remercions nos clients pour leur fidélité et réitérons notre détermination à continuer de mériter cette confiance, en garantissant l'excellence de nos prestations et la sûreté de leurs actifs.»

NSIA Banque CI reste déterminée à maintenir des normes élevées de sécurité, de conformité et de confiance dans le secteur bancaire, affirmant ainsi son engagement envers la protection des intérêts de ses clients et sa contribution au renforcement de la confiance au sein de l'UMOA.

## À propos de NSIA Banque CI :

Filiale du Groupe panafricain NSIA, présent dans 12 pays et leader en Assurance et Banque, NSIA Banque CI fait partie du pôle bancaire dudit groupe fort de 3 banques (Côte d'Ivoire, Bénin, Guinée) et 2 succursales (Sénégal, Togo) en Afrique de l'Ouest. Cotée à la Bourse Régionale des Valeurs Mobilières (BRVM), NSIA Banque CI compte aujourd'hui, plus de 80 points de ventes en Côte d'Ivoire intégrant un réseau d'agences entièrement consacré à la prise en charge de la Clientèle Entreprises. Elle dispose également d'un parc de plus de 120 automates ainsi qu'un bureau de représentation à Paris (France) dédiée à la diaspora. Dès lors, elle se positionne comme le partenaire privilégié des Particuliers et des Entreprises.

Elle contribue fortement au développement de l'économie ivoirienne par le financement de nombreux projets, ce qui lui a valu d'obtenir trois prix d'excellence décerné par l'Etat de Côte d'Ivoire, dont Celui du « Meilleur Etablissement du secteur financier » dans la catégorie « Domaine de la gestion économique et financière » en 2018. NSIA Banque CI est, également, lauréate du prix 2023 de la meilleure Banque Teneur de Compte et Conservateur (BTCC) décerné par la Bourse Régionale des Valeurs Mobilières (BRVM).

Résolument engagée, NSIA Banque CI a adhéré au Global Compact, une initiative mondiale des Nations Unies, visant à promouvoir les pratiques commerciales responsables en vue de l'atteinte des Objectifs de Développement Durables (ODD), rejoignant ainsi une communauté de 19 000 entreprises réparties dans 170 pays et engagées à l'échelle mondiale et prouvant ainsi son impact positif et son engagement sociétal et responsable envers ses collaborateurs, ses clients, ses prestataires et partenaires ainsi que sa communauté.

## Contact

## NSIA BANQUE CÔTE D'IVOIRE

contactpresse@nsiabanque.com C-22 Rue Goyavier, Avenue Jean Mermoz - Cocody, Abidjan

